necessários a realização destes, de acordo com o cronograma de desembolso a ser 
estabelecido nos Programas de Trabalho, firmado entre as partes, assumindo o 
compromisso de realizar o pagamento durante a vigência do presente Termo de 
Parceria, o valor de R$ 1.257.145,73 (um milhão, duzentos e cinquenta e sete mil, 
cento e quarenta e cinco reais e setenta e três centavos), referente ao custo da mão 
de obra dos funcionários (Grupo I – CLT) e prestadores de serviços (Grupo II – Pessoa 
Jurídica),  envolvidos na execução direta do Projeto. 
3.1.1. O valor previsto no item 3.1; refere-se ao valor da remuneração-base bruta das

[...]

Para o pagamento das despesas referentes ao custo administrativo, operacional e 
institucional da OSCIP para realização do projeto, a Prefeitura Municipal de 
Paranatinga - MT, assume o compromisso de realizar o pagamento durante a vigência 
do presente Termo de Parceria o valor global de R$ 188.571,86 (cento e oitenta e oito 
mil, quinhentos e setenta e um reais e oitenta e seis centavos), durante a vigência do 
presente Termo de Parceria. 
3.2.1. O cálculo das despesas referente ao custo administrativo, operacional e 
institucional que são utilizados e comum as todas as parcerias celebradas com outros

[...]

994221 AGENTE ADMINISTRATIVO II 5 R$ 3.620,94 R$ 18.104,70 

994220 AGENTE ADMINISTRATIVO I 8 R$ 3.291,77 R$ 26.334,16 

994224 CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM GESTAO HOSPITALAR 2 R$ 5.000,00 R$ 10.000,00 

995668 CUSTOS ADMINISTRATIVOS MAXIMO 15 %   R$ 188.571,86 

Período de 2023 R$ 286.448,97 (duzentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos). 

05.001.10.301.0011.2.062. - Manutenção e Encargos com a Atenção Básica. 
Reduzido (186) - 15001002 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

ATENÇÃO BÁSICA: 

Itens Descrição Qtd Vlr Unit.

[...]

994227 ENFERMEIRO - COM DESLOCAMENTO ZONA RURAL 2,5 R$ 5.000,00 R$ 12.500,00 

994225 MEDICO CLINICO GERAL I - UBS 4,5 R$ 15.000,00 R$ 67.500,00 

994226 MEDICO CLINICO GERAL I - ZONA RURAL 2,5 R$ 15.000,00 R$ 37.500,00 

994229 TECNICO DE ENFERMAGEM 5 R$ 3.502,26 R$ 17.511,30 

Período de 2023 R$ 159.011,30 (cento e cinquenta e nove mil, onze reais e trinta centavos). 

05.001.10.302.0012.2.074. - Atendimento MAC - Centro Integrado. 
Reduzido (241) - 15001002 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL: 

Itens Descrição Qtd Vlr Unit.